

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

WID. 271. 13. 2025

Łazy, dnia. 24.07.2025r.

Gmina Łazy

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy

woj. śląskie, powiat zawierciański

tel. 32/ 6729326 fax.6729448

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-69dec0d-373a-4238-9784ecf5d78f25e9>;

<https://bip.umlazy.finn.pl/>

Wszyscy Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 dalej: PZP) Zamawiający udziela **wyjaśnień treści** Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Ogrodowej w Chruszczobrodzie”

Ogłoszenie nr 2025/BZP 00285973 z dnia 18.06.2025r.

Pytanie nr 1. Dzień dobry, Uprzejmie proszę o informację, czy istnieje możliwość wykonania zadania przed terminem wskazanym w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że na tym etapie nie przewiduje wcześniejszego zakończenia realizacji zadania.

Pytanie nr 2:

1) Czy montowane oprawy dla tego postępowania mają posiadać redukcję mocy? Jeśli tak to w jakich godzinach?

2) Prosimy o udostępnienie referencyjnych obliczeń fotometrycznych na to zadanie .

3) Ile szaf jest do zamontowania:

4) Prosimy o udostępnienie schematu szaf z pozycji 1 i 2 z przedmiaru.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

- 5) Czy Zamawiający ma określone preferencje co do wyglądu wysięgnika: prosty czy gięty?
- 6) Prosimy potwierdzić, że Gmina funkcjonuje już w systemie sterowania, a nowe oprawy mają być z nim kompatybilne.

Odpowiedź na pytanie 2:

- 1) Użyte oprawy LED muszą posiadać fabrycznie zaprogramowaną, autonomiczną redukcję strumienia świetlnego o 50% w godzinach 23:00-05:00 oraz być wyposażone w złącze zhaga D4i
- 2) Zamawiający nie widzi konieczności udostępnienia obliczeń.
- 3) Zgodnie z przedmiarem
- 4) Informacje zawarto w punkcie dotyczącym rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych w opisie branży oświetleniowej.
- 5) Wygląd wysięgników należy przyjąć w nawiązaniu do stanu istniejącego.
- 6) Na chwilę obecną w Gminie nie wprowadzono systemu sterowania. Oprawy oświetleniowe – patrz odpowiedź na pytanie 2 punkt 1.

Pytanie nr 3: Proszę o przedstawienie harmonogramu przewidzianych płatności dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że zaplanowane płatności przedstawiają się następująco:

2025r – zaplanowano płatność w IV kwartale w wysokości 5% wartości inwestycji brutto;

2026r. - zaplanowano płatność w IV kwartale w wysokości 6% wartości inwestycji brutto;

2027r. - zaplanowano płatność w I kwartale w wysokości 89% wartości inwestycji brutto;

Pytanie nr 4: Proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Czy Zamawiający dysponuje rysunkami profili podłużnych kanalizacji deszczowej (odwodnienia), jeśli tak proszę o ich udostępnienie.
2. STWIORB D.03.03.01 DRENAŻ zakłada wykonanie drenażu francuskiego, niemniej jednak w pkt.2 ust. 2.4 przyjęto rury drenarskie , nie określono ich średnicy, proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 4 :



Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

- 1) **Kanalizacja deszczowa umieszczona będzie na głębokości rzędu 0,7-1,2m.**
- 2) **Przyjęto drenaż na bazie drenu francuskiego 40/30cm z keramzytu 8/10-20 lub z kruszywa żwirowego 16/63 w geowłókninie filtracyjno-separacyjnej o wytrzymałości na rozciąganie min.16kN/m i wytrzymałości na przebicie CBR min.1.5kN, z rurą drenarską PP dwuścienną Dn150, z perforacją na 2/3 obwodu, zewnętrznie karbowaną, SN8 dla keramzytu, min.SN10 dla żwiru.**

Pytanie nr 5: Uprzejmie proszę o przedstawienie schematu szafy oświetleniowej.

Odpowiedź nr 5: patrz odpowiedź na pytanie 2 pkt.4

Pytanie nr 6: Proszę o przekazanie przekroju poprzecznego drenu.

Odpowiedź nr 6: patrz odpowiedź na pytanie 4pkt.2

Pytanie nr 7: Uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Prosimy o przekazanie profilu podłużnego kanalizacji.
2. Prosimy o podanie lokalizacji umocnienia skarpy-koszy gabionowych.
3. Prosimy o głębokość posadowienia przepustów.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

- 1) **Patrz odpowiedź na pytanie 4 pkt.1**
- 2) **Umocnienie skarp z koszy gabionowych przewidziano na działce 4804, zgodnie z rysunkiem w dokumentacji branży drogowej.**
- 3) **Wymiana przepustów pod drogą -zgodnie ze stanem istniejącym. Przepusty pod zjazdami -ok. 0,5-0,7m**

Pytanie nr 8:

1. Proszę o udostępnienie uzgodnień branżowych
2. Poz. 3 – roboty przygotowawcze, przedmiary branży drogowej. Proszę o określenie ilości drzew do wycinki lub załączenie inwentaryzacji zieleni, jednostka obmiarowa „1 ryczałt” nie pozwala rzetelnie wycenić opisanych robót.
3. Proszę o udostępnienie profili kanalizacji deszczowej.
4. Jaka jest średnica rur drenarskich?

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

5. Dział odwodnienie poz. 4 – proszę o doszczegółowienie pozycji związanej z montażem koryta górskiego ora udostępnienie rysunku szczegółowego, jaka jest lokalizacja i czy nie jest to powielane z pozycji nr 97?
6. Dział odwodnienie poz. P – jak należy rozumieć jednostkę obmiarową „kpl” jakie roboty należy uwzględnić przy zabezpieczeniu skarp.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

1. Zamawiający udostępnia uzgodnienia.
2. Informację zawarto w punkcie dotyczącym zieleni w opisie branży drogowej.
3. Patrz pytanie 4 punkt 1.
4. Patrz pytanie 4 punkt 2.
5. Korytko górskie umieszczone będzie w przybliżeniu na długości działek 5005/4-6. Pozycja 97 dotyczy innego zakresu robót.
6. Oznaczenie kpl oznacza wykonanie wszystkich robót składających się na dane rozwiązanie jak przygotowanie podłoża, posadowienie, docięcie lica korytka do lica krawężników, montaż, wykonanie spoin, wykonanie odpływu z płyt ażurowych (względnie korytek kaskadowych), pozostałe zabezpieczenia itp.

Pytanie nr 9 :Proszę o przekazanie profilu podłużnego kanalizacji

Odpowiedź na pytanie nr 9: patrz odpowiedź na pytanie 4 pkt.1

Pytanie nr 10 Prosimy o podanie lokalizacji umocnienia skarp- koszy gabionowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10: patrz odpowiedź na pytanie 7 pkt.2

Pytanie nr 11: Prosimy o głębokość posadowienia przepustów.

Odpowiedź na pytanie nr 11: patrz odpowiedź na pytanie 7pkt.3

Pytanie nr 12: Z uwagi na wynagrodzenie ryczałtowe oraz pomocniczy charakter przedmiarów robót celem rzetelnej wyceny prosimy o przekazanie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych

Pytanie nr 13: Przepusty pod zjazdami- Czy dla ww. przepustów należy zastosować ścianki czołowe lub umocnienia wlotów/wylotów (brak dokumentacji projektowej), jeśli tak, to w jakiej technologii należy je wykonać?

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Odpowiedź na pytanie nr 13: Pod zjazdami przewidziano przepusty ze ściętym zakończeniem w postaci skosu o nachyleniu 1:1,5, które nie wymaga umocnienia

Pytanie nr 14. Oczyszczenie rowów- zgodnie z przedmiarem ilość rowów do oczyszczenia wynosi 220m. Zgodnie z dokumentacją projektową ilość wynosi 625mb. Jaką należy wycenić i czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie robót zgodnie z działem 4 „Roboty ziemne” poz. 4 jest tylko „Oczyszczenie rowu przydrożnego z wyprofilowaniem dna i skarp oraz oczyszczenie wlotów przepustów”

Odpowiedź na pytanie nr 14: Ilość w pozycji „oczyszczenie rowu przydrożnego...” jest prawidłowa i dotyczy istniejących rowów i przepustów.

Pytanie nr 15: Prosimy o udostępnienie projektu drenażu, uwzględnionego w przedmiarze na roboty drogowe. W celu ryczałtowej wyceny konieczny jest jego przebieg, głębokość posadowienia i przekrój.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Lokalizacja drenażu zgodnie z rysunkiem w dokumentacji branży drogowej, w przybliżeniu na odcinku km 0+010 - 0+270. Patrz odpowiedź na pytanie 4 punkt 2

Pytanie nr 16: Czy Zamawiający w ramach obniżenia kosztów realizacji inwestycji dopuści zmianę georusztu wielokształtnego na georuszt o oczkach trójkątnych bądź kwadratowych o tożsamy parametrach. Powszechnie wiadomo, że georuszt wielokształtny produkuje tylko jeden producent i jego cena jest mocno zawyżona w stosunku do pozostałych georusztów dostępnych na rynku (cena potrafi być 4 krotnie wyższa od georusztów o oczkach kwadratowych)

Odpowiedź na pytanie nr 16: Roboty budowlane należy wykonać wg rozwiązań przyjętych w dokumentacji. W dokumentacji określono również dopuszczalne rozwiązania równoważne. Parametry wytrzymałościowe i koszty poszczególnych wyrobów nie są jedynymi składowymi uwzględnionymi w dokumentacji.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający dopuści zmianę kruszywa przewidzianego do wykonania materaca z 4-31,5 na 0-31,5 lub 0-63 przez wzgląd na dostępność?

Odpowiedź na pytanie nr 17: Roboty budowlane należy wykonać wg rozwiązań przyjętych w dokumentacji.



Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający dopuści inny sposób wzmocnienia podłoża niż zaprojektowany materac z kruszywa i georusztu, spełniający wszystkie obowiązujące normy i przepisy, poparte projektem wykonawczym? Zgodnie z założeniami projektowymi pod materacem należy uzyskać $E_{v2} > 50 \text{ MPa}$ zatem projektant zakwalifikował podłoże rodzime jako G2, zgodnie z katalogiem typowych nawierzchni podatnych i półsztywnych. Zgodnie z katalogiem można dobrać dużo ekonomiczniejsze i prostsze w wykonaniu rozwiązania.

Tablica 8.4. Typowe rozwiązania dolnych warstw konstrukcji nawierzchni i warstwy ulepszonego podłoża w przypadku kategorii ruchu KR1 i KR2 ($E_2 \geq 80 \text{ MPa}$). Grubości warstw podano w cm.

		TYP 10 nie stosuje się, gdy wymagano jest warstwy odsączającej	TYP 11	TYP 12	TYP 13	TYP 14	LEGENDA:
GRUPA NOŚNOŚCI PODŁOŻA	G4	 WM 30 80 MPa 25 MPa	 WM 20 80 MPa WUP 25 25 MPa	 WM 22 80 MPa WUP 24 25 MPa	 WM 55 80 MPa 25 MPa	 WUP 65 80 MPa 25 MPa	LEGENDA: PP - podbudowa pomocnicza WM - warstwa mrozoodporna WUP - warstwa ulepszonego podłoża — - wymagany wtórny moduł odkształcenia E_2 UWAGA: 1) Wymagania materiałowe według rozdziału 7 2) Zasady wykonania warstw według rozdziału 9 3) Grubość warstw "h" podana w [cm]
	G3	 WM 22 80 MPa 35 MPa	 WM 15 80 MPa WUP 22 35 MPa	 WM 22 80 MPa WUP 15 35 MPa	 WM 40 80 MPa 35 MPa	 WUP 45 80 MPa 35 MPa	
	G2	 WM 15 80 MPa 50 MPa	 WM 15 80 MPa 50 MPa	 WM 22 80 MPa 50 MPa	 WM 22 80 MPa 50 MPa	 WUP 25 80 MPa 50 MPa	
	G1	nie stosuje się	nie stosuje się	nie stosuje się	nie stosuje się	nie stosuje się	
		warstwa mrozoodporna z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym lub gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub wapnem;	warstwa mrozoodporna z mieszanki niezwiązanej lub gruntu niewysadzinowego (naturalnego lub antropogenicznego) o CBR $\geq 25\%$ o ile to konieczne warstwa mrozoodporna pełni funkcję warstwy odsączającej o $k_{\text{d}} \geq 5$ mdebel;	warstwa ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub wapnem;	warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej lub z gruntu niewysadzinowego (naturalnego lub antropogenicznego) o CBR $\geq 20\%$ o ile to konieczne warstwa mrozoodporna pełni funkcję warstwy odsączającej o $k_{\text{d}} \geq 5$ mdebel;		

Odpowiedź na pytanie nr 18: Roboty budowlane należy wykonać wg rozwiązań przyjętych w dokumentacji. Parametry wytrzymałościowe i koszty poszczególnych wyrobów nie są jedynymi składowymi uwzględnionymi w dokumentacji.

Pytanie nr 19: Prosimy o udostępnienie projektu kanalizacji deszczowej. Przedmiar uwzględnia wykonanie kolektora z rur GRP i studni PP fi 600, W projekcie nie ma lokalizacji głębokości studni.

Odpowiedź na pytanie 19: Patrz odpowiedź na pytanie 4 punkt 1

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający dopuści zmianę rur GRP (które są najdroższą opcją na rynku) dla przepustów i do wykonania kanalizacji deszczowe rury PP lub PCV o tożsamy parametrach wytrzymałościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Roboty budowlane należy wykonać wg rozwiązań przyjętych w dokumentacji. Parametry wytrzymałościowe i koszty poszczególnych wyrobów nie są jedynymi składowymi uwzględnionymi w dokumentacji.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ścieralnej z AC11S w miejsce AC8S? Projekt uwzględnia AC8S, specyfikacja dopuszcza obydwa wskazane rozwiązania.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Warstwa ścieralna z AC 11S jest dopuszczona w dokumentacji.

Pytanie nr 22: Prosimy o udostępnienie szczegółu koryta górskiego.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Przyjęte korytko górskie jest elementem typowym.

Pytanie nr 23: W związku z ryczałtowym charakterem zadania prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w formacie DWG

Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją w plikach .dwg

Pytanie nr 24: Prosimy o poprawienie udostępnionego przedmiaru robót o poszerzenie podbudów i materaca względem nawierzchni. Dla przykładu przedmiar zakłada, że ilość nawierzchni asfaltowej do wykonania jest tożsama z ilością materac pod nią.

Odpowiedź na pytanie nr 24: Przedmiar jest wykonany zgodnie z ogólnymi zasadami określania ilości robót i materiałów.

Pytanie nr 25: W związku z trwającym sezonem urlopowym, uprzejmie zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości przedłużenia terminu składania ofert o 14 dni. Obecny termin, choć zgodny z przepisami, przypada na okres, w którym znaczna część osób odpowiedzialnych za przygotowanie oferty przebywa na zaplanowanych urloпах. Wydłużenie terminu, pozwoliłoby na rzetelne opracowanie, a tym samym na przygotowanie oferty w pełni odpowiadającej dokumentacji. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 7 sierpnia 2025r.



Burmistrz
mgr Maciej Kaczyński